[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2020 г.                                                г. Дальнереченск                                                        № 202-па
Об установлении моратория на взимание арендных платежей

 за пользование муниципальным имуществом Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании протокола совещания под руководством Губернатора Приморского края от 23.03.2020 № 26, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 апреля 2020 года мораторий на взимание арендных платежей за пользование муниципальным имуществом Дальнереченского муниципального района сроком на три месяца с рассрочкой указанных платежей до конца 2020 года.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района (Шелудько):

2.1. Уведомить арендаторов муниципального имущества Дальнереченского муниципального района о принятом решении.
2.2. Заключить с арендаторами дополнительные соглашения к соответствующим договорам аренды муниципального имущества Дальнереченского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                      В.С. Дернов